
 
86 CÔNG BÁO/Số 583 + 584/Ngày 03-6-2015 
  

PHẦN VĂN BẢN KHÁC 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 
 

Số: 715/QĐ-TTg 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Hà Nội, ngày 22 tháng 5 năm 2015 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án đổi mới quy trình biên soạn số liệu tổng sản phẩm 
trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương 

 
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;  
Căn cứ Luật Thống kê ngày 26 tháng 6 năm 2003 và Nghị định số 40/2004/NĐ-CP 

ngày 13 tháng 02 năm 2004 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành 
một số điều của Luật Thống kê; 

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Phê duyệt Đề án “Đổi mới quy trình biên soạn số liệu tổng sản phẩm 

trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương” với những nội dung chính 
sau đây: 

I. MỤC TIÊU 
Xây dựng và đưa vào áp dụng quy trình biên soạn số liệu tổng sản phẩm trên 

địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (sau đây gọi tắt là GRDP) theo 
chuẩn mực, thông lệ quốc tế và phù hợp với thực tiễn nước ta nhằm nâng cao chất 
lượng số liệu GRDP, đáp ứng nhu cầu thông tin của các cơ quan Đảng, Nhà nước ở 
Trung ương và địa phương trong việc đánh giá và dự báo tình hình kinh tế - xã hội; 
phục vụ lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành xây dựng chiến lược, quy hoạch, kế hoạch 
phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và 
trên phạm vi cả nước; đồng thời đáp ứng nhu cầu thông tin của các tổ chức, cá 
nhân khác.  



 
 CÔNG BÁO/Số 583 + 584/Ngày 03-6-2015 87 
 

II. YÊU CẦU 
1. Đổi mới quy trình biên soạn GRDP do Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục 

Thống kê) thực hiện và công bố cần giải quyết các vấn đề then chốt sau đây: 
a) Quy trình biên soạn GRDP phải được xây dựng trên phương pháp luận của 

Hệ thống tài khoản quốc gia (SNA) và thực tiễn của đất nước; tiếp thu kinh 
nghiệm thành công của các quốc gia, vùng lãnh thổ áp dụng quy trình biên soạn 
tập trung một cách có chọn lọc; 

b) Đổi mới đồng bộ các công đoạn trong quy trình biên soạn GRDP, bao gồm: 
Thu thập, xử lý và tổng hợp các nguồn thông tin thống kê đầu vào; biên soạn, công 
bố và phổ biến số liệu GRDP; 

c) Quy trình biên soạn GRDP phải đảm bảo tính khả thi, thường xuyên đánh 
giá, tổng kết trong quá trình thực hiện để bổ sung hoàn thiện cho phù hợp với tình 
hình thực tế. 

2. Áp dụng đồng bộ công nghệ thông tin trong xử lý và tổng hợp thông tin thu 
thập từ các nguồn khác nhau nhằm bảo đảm tính thống nhất trên phạm vi cả nước 
của hệ thống thông tin dùng trong biên soạn GRDP. Xây dựng cơ sở dữ liệu thống 
kê chuyên sâu về GRDP, phát triển các công cụ tin học để khai thác và sử dụng 
hiệu quả. 

3. Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê) công bố, phổ biến đầy đủ, kịp 
thời, khách quan và minh bạch số liệu tổng sản phẩm trên địa bàn tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương: 

a) Việc công bố, phổ biến số liệu GRDP được thực hiện theo những nguyên 
tắc quy định trong Luật Thống kê; Nghị định số 40/2004/NĐ-CP ngày 13 tháng 02 
năm 2004 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 
Luật Thống kê; Hệ thống chỉ tiêu thống kê quốc gia ban hành theo Quyết định số 
43/2010/QĐ-TTg ngày 02 tháng 6 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ; Chính 
sách phổ biến thông tin thống kê Nhà nước ban hành theo Quyết định số 
34/2013/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ và các văn 
bản liên quan khác; 

b) Số liệu GRDP do các cơ quan, tổ chức, cá nhân khác tính toán, công bố 
không thay thế tính pháp lý của số liệu GRDP do Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng 
cục Thống kê) biên soạn, cung cấp, công bố và phổ biến. 

III. NỘI DUNG 
1. Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê) trực tiếp biên soạn và công bố 

số liệu tổng sản phẩm trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 



 
88 CÔNG BÁO/Số 583 + 584/Ngày 03-6-2015 
  

Đổi mới quy trình biên soạn GRDP liên quan đến nhiều nội dung, từ việc chấp 
hành nghiêm túc Luật Thống kê và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan 
trong thu thập, công bố và phổ biến thông tin thống kê của các tổ chức, cá nhân 
cung cấp thông tin thống kê và các tổ chức, cá nhân sử dụng số liệu GRDP tới việc 
áp dụng thống nhất phương pháp chuyên môn nghiệp vụ của người làm công tác 
thống kê.  

2. Xây dựng và chuẩn hóa đồng bộ hệ thống thông tin thống kê phục vụ biên 
soạn tổng sản phẩm trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 

Xây dựng hệ thống thông tin thống kê gồm ba bộ phận cấu thành: Thông tin 
thống kê đầu vào; thông tin thống kê trung gian như hệ số chi phí trung gian, hệ 
thống giá và chỉ số giá; thông tin về kết quả đầu ra.  

3. Phương pháp, kỳ biên soạn số liệu GRDP phù hợp với nhu cầu sử dụng và 
nguồn lực của ngành Thống kê. 

Phương pháp và kỳ biên soạn các chỉ tiêu là những vấn đề cốt lõi trong nội 
dung đổi mới quy trình biên soạn GRDP, bảo đảm phù hợp với nhu cầu sử dụng và 
nguồn lực của ngành Thống kê. Phương pháp tính và kỳ biên soạn chỉ tiêu GRDP 
quy định như sau: 

a) Số liệu GRDP được biên soạn theo phương pháp sản xuất với các chỉ tiêu 
chủ yếu: Tổng giá trị GRDP theo giá hiện hành và giá so sánh; cơ cấu giá trị tăng 
thêm theo giá hiện hành; tốc độ tăng GRDP theo giá so sánh (sau đây gọi chung là 
số liệu GRDP); 

b) Kỳ biên soạn và thời gian công bố GRDP: 
(1) Số liệu GRDP ước tính 6 tháng theo ngành kinh tế cấp I công bố và phổ 

biến vào ngày 30 tháng 5 hàng năm. 
(2) Số liệu GRDP sơ bộ 6 tháng và ước tính cả năm theo ngành cấp I công bố 

và phổ biến vào ngày 30 tháng 11 hàng năm. 
(3) Số liệu GRDP sơ bộ cả năm theo ngành cấp I công bố và phổ biến vào 30 

tháng 3 năm kế tiếp. 
(4) Số liệu GRDP chính thức cả năm theo ngành kinh tế cấp II và thành phần 

kinh tế (Nhà nước, ngoài Nhà nước, khu vực có vốn đầu tư nước ngoài) công bố và 
phổ biến vào ngày 30 tháng 11 năm kế tiếp. 

c) Nếu địa phương có nhu cầu số liệu GRDP theo quý, Cục Thống kê tỉnh, 
thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm biên soạn theo phương pháp 
sản xuất, gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê) thẩm định và công bố. 



 
 CÔNG BÁO/Số 583 + 584/Ngày 03-6-2015 89 
 

IV. GIẢI PHÁP 
1. Đánh giá hiện trạng quy trình biên soạn tổng sản phẩm trên địa bàn tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương. 
Rà soát và đánh giá hiện trạng công tác biên soạn GRDP để làm rõ nguyên 

nhân dẫn tới sự chênh lệch ngày càng lớn giữa số liệu của địa phương với Trung 
ương để có căn cứ thực tiễn trong việc xây dựng và triển khai thực hiện đổi mới 
quy trình biên soạn GRDP trong thời gian tới. 

2. Xây dựng nguồn thông tin đầu vào để biên soạn số liệu tổng sản phẩm trên 
địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 

Xây dựng nguồn thông tin đầu vào để biên soạn số liệu GRDP theo hướng kết 
hợp hài hòa và có hiệu quả các hình thức thu thập thông tin thống kê phù hợp với 
phương pháp thống kê theo lãnh thổ, nhằm khắc phục tình trạng chênh lệch số liệu 
GDP giữa Trung ương và địa phương. 

Bên cạnh việc nâng cao chất lượng thông tin thu thập của Hệ thống Thống kê 
tập trung, tăng cường khai thác và sử dụng nguồn thông tin từ Bộ, ngành và địa 
phương nhằm đảm bảo sự thống nhất về nguồn thông tin đầu vào, đầy đủ về phạm 
vi, loại bỏ thông tin trùng chéo.  

3. Xây dựng cơ chế phối hợp, cung cấp, chia sẻ thông tin thống kê giữa các 
Bộ, ngành với Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê). 

Xây dựng và thực hiện cơ chế cung cấp, chia sẻ thông tin thống kê giữa các 
Bộ, ngành với Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê) nhằm đáp ứng yêu cầu 
phản ánh đầy đủ, kịp thời động thái và thực trạng tình hình kinh tế - xã hội chủ yếu 
của cả nước, của từng tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 

Thông tin đầu vào từ các Bộ, ngành chủ yếu khai thác từ nguồn thông tin ban 
đầu, hồ sơ đăng ký hành chính sẵn có, đặc biệt thông tin về thu, chi ngân sách Nhà 
nước theo lãnh thổ cấp tỉnh; thông tin về tín dụng, bảo hiểm, vận tải đường sắt, 
hàng không, bưu chính viễn thông, điện lực và các thông tin về các hoạt động đặc 
thù khác theo lãnh thổ cấp tỉnh. Trước mắt cần cung cấp và chia sẻ thông tin theo 
“Danh mục thông tin Bộ, ngành cung cấp phục vụ biên soạn số liệu Tổng sản 
phẩm trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương” cho Bộ Kế hoạch và 
Đầu tư (Tổng cục Thống kê) để biên soạn GRDP (Phụ lục thông tin đính kèm). 

4. Hoàn thiện và nâng cao chất lượng các công cụ phục vụ biên soạn tổng sản 
phẩm trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 

Hoàn thiện phương pháp điều tra thu thập thông tin, xây dựng các hệ số phục 
vụ việc biên soạn số liệu GRDP, trong đó có bảng hệ số chi phí trung gian.  



 
90 CÔNG BÁO/Số 583 + 584/Ngày 03-6-2015 
  

Hoàn thiện hệ thống giá và chỉ số giá về số lượng, nâng cao chất lượng thông 
tin, đáp ứng yêu cầu tính các chỉ tiêu giá trị theo giá hiện hành và giá so sánh. Đảm 
bảo thu thập và biên soạn đầy đủ các loại chỉ số giá: chỉ số giá sản xuất (PPI); chỉ 
số giá xây dựng; chỉ số giá nguyên, nhiên vật liệu dùng cho sản xuất; chỉ số giá 
xuất, nhập khẩu; chỉ số giá tiêu dùng (CPI); chỉ số giá sinh hoạt không gian 
(SCOLI) và các chỉ số giá khác.  

5. Tăng cường ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin và truyền thông, thực 
hiện tin học hóa biên soạn, công bố, phổ biến và lưu trữ số liệu tổng sản phẩm trên 
địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 

Xây dựng và phát triển các phần mềm ứng dụng nhằm tự động hóa các khâu 
xử lý, tổng hợp, phân tích và dự báo số liệu GRDP. Tin học hóa, phối hợp, chia sẻ 
thông tin thống kê đầu vào phục vụ biên soạn GRDP giữa các Bộ, ngành, địa phương 
với Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê) và cung cấp, công bố, phổ biến 
số liệu GRDP đầu ra của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê) tới các đối 
tượng sử dụng. Xây dựng cơ sở dữ liệu thông tin thống kê Tài khoản quốc gia tập 
trung tại Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê). Đầu tư cơ sở hạ tầng công 
nghệ thông tin đồng bộ, đáp ứng yêu cầu phát triển của công tác thống kê Tài 
khoản quốc gia nói chung, biên soạn số liệu GRDP nói riêng. 

6. Nâng cao năng lực và chất lượng nhân lực và các nguồn lực khác phục vụ 
biên soạn tổng sản phẩm trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 

Tổ chức lại công tác thống kê chuyên ngành cho phù hợp với yêu cầu đổi mới 
biên soạn Hệ thống Tài khoản quốc gia nói chung và biên soạn số liệu GRDP theo 
hướng tập trung và chuyên môn hóa. Bố trí đủ công chức làm công tác thống kê 
Tài khoản quốc gia. Đổi mới công tác đào tạo, tuyển dụng, quản lý và sử dụng 
nguồn nhân lực thống kê Tài khoản quốc gia theo hướng nâng cao tính chuyên 
nghiệp, kỹ năng công tác của hoạt động thống kê. Tăng cường số lượng và nâng 
cao chất lượng nguồn nhân lực, tạo lập đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất 
nhằm nâng cao năng lực hiện thực hóa đổi mới quy trình biên soạn GRDP. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 
1. Lộ trình thực hiện: 
a) Năm 2015, các địa phương tiếp tục tính toán, công bố và sử dụng số liệu 

GRDP theo quy trình hiện hành để đảm bảo tính thống nhất với các năm trước 
trong việc đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 
2011 - 2015 đã được Đại hội Đảng bộ tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương 
thông qua; 

b) Năm 2016, Bộ Kế hoạch và Đầu tư(Tổng cục Thống kê) chủ trì, phối hợp 
với các Cục Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương biên soạn và công bố 
số liệu GRDP; 



 
 CÔNG BÁO/Số 583 + 584/Ngày 03-6-2015 91 
 

c) Từ năm 2017 trở đi, Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê) biên soạn 
và công bố số liệu GRDP; các Cục Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 
ương chịu trách nhiệm thu thập thông tin đầu vào trên địa bàn báo cáo Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê). 

2. Trách nhiệm của Bộ Kế hoạch và Đầu tư: 
a) Trên cơ sở đánh giá kết quả thực hiện quy trình biên soạn GRDP hiện hành, 

tiến hành xây dựng Quy định biên soạn và công bố số liệu GRDP tập trung tại Bộ 
Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê) để Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư ký 
và ban hành trong quý II năm 2015; 

b) Quý III năm 2015 hoàn thiện việc xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện 
Quy định biên soạn GRDP đã được Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư ban hành để 
triển khai thực hiện theo lộ trình đề ra; 

c) Chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính xây dựng dự toán kinh phí triển khai 
thực hiện Đề án cho các năm 2016 - 2020 của Hệ thống thống kê tập trung trên cơ 
sở huy động các nguồn vốn trong và ngoài nước một cách thiết thực, khả thi và 
hiệu quả; 

d) Trong năm 2015, hoàn thành việc xây dựng cơ chế cung cấp, chia sẻ thông 
tin thống kê của các Bộ, ngành với Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê) 
để biên soạn số liệu GRDP. Tập trung xây dựng các biểu mẫu cung cấp thông tin 
theo Danh mục thông tin Bộ, ngành cung cấp phục vụ biên soạn số liệu tổng sản 
phẩm trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

đ) Bổ sung hoàn thiện Chương trình điều tra thống kê quốc gia; Chế độ báo 
cáo thống kê tổng hợp áp dụng đối với Bộ, ngành và Cục Thống kê đáp ứng yêu 
cầu biên soạn số liệu GRDP; 

e) Tổ chức phổ biến, tuyên truyền, tập huấn và hướng dẫn các nội dung của Đề 
án; đồng thời đôn đốc, kiểm tra, theo dõi đánh giá tình hình thực hiện, định kỳ tổng 
kết, báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả triển khai thực hiện Đề án. 

3. Trách nhiệm của các Bộ, ngành khác: 
a) Thực hiện cung cấp, chia sẻ thông tin đầu vào đáp ứng yêu cầu biên soạn số 

liệu GRDP; 
b) Bộ Thông tin và Truyền thông, các cơ quan thông tin đại chúng ở Trung 

ương và địa phương xây dựng chương trình truyền thông và tuyên truyền mục tiêu, 
nội dung của Đề án và tình hình triển khai thực hiện Đề án. 

4. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: 
a) Thống nhất sử dụng số liệu GRDP do Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục 

Thống kê) biên soạn và công bố; 



 
92 CÔNG BÁO/Số 583 + 584/Ngày 03-6-2015 
  

b) Căn cứ chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước trên địa bàn để triển khai 
thực hiện các công việc theo quy định biên soạn số liệu GRDP, đồng thời chỉ đạo 
các Sở, ban, ngành, doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn 
cung cấp đầy đủ thông tin cho Cục Thống kê để tổng hợp báo cáo Tổng cục Thống 
kê theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 4. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc 

Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Thủ 
trưởng cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
THỦ TƯỚNG 

 
Nguyễn Tấn Dũng 



 

 

93 93
 

   
 CÔNG BÁO/Số 583 + 584/Ngày 03-6-2015      93
 

Ph
ụ 

lụ
c 

 
D

A
N

H
 M

Ụ
C

 T
H

Ô
N

G
 T

IN
 B
Ộ

, N
G

À
N

H
 C

U
N

G
 C
Ấ

PP
H
Ụ

C
 V
Ụ

 B
IÊ

N
 S

O
Ạ

N
 S
Ố

 L
IỆ

U
 T
Ổ

N
G

 S
Ả

N
 P

H
Ẩ

M
 

T
R

Ê
N

 Đ
ỊA

 B
À

N
 T
ỈN

H
, T

H
À

N
H

 P
H
Ố

 T
R
Ự

C
 T

H
U
Ộ

C
 T

R
U

N
G

 Ư
Ơ

N
G

 
(B

an
 h

àn
h 

kè
m

 th
eo

 Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 7
15

/Q
Đ

-T
Tg

  n
gà

y 
22

 th
án

g 
5 

nă
m

 2
01

5 
củ

a 
Th
ủ 

tư
ớn

g 
C

hí
nh

 p
hủ

) 

 

ST
T

 
C

hỉ
 ti

êu
 

N
ội

 d
un

g 
và

 P
hâ

n 
tổ

 c
hủ

 y
ếu

 
T

hờ
i g

ia
n 

bá
o 

cá
o 

C
ơ 

qu
an

 c
hị

u 
tr

ác
h 

nh
iệ

m
 

ch
ín

h 
th

u 
th
ập

, t
ổn

g 
hợ

p

T
hự

c 
tr
ạn

g 
cu

ng
 c
ấp

 
th

ôn
g 

tin
 

1.
 T

hu
, c

hi
 n

gâ
n 

sá
ch

 n
hà

 n
ướ

c 

1.
1 

Th
u 

ng
ân

 sá
ch

 
trê

n 
đị

a 
bà

n 

Th
uế

 g
iá

 t
rị 

gi
a 

tă
ng

, 
th

uế
 t

iê
u 

th
ụ 
đặ

c 
bi
ệt

 v
à 

th
uế

 x
uấ

t 
nh
ập

 
kh
ẩu

 p
hâ

n 
th

eo
 t
ỉn

h,
 t

hà
nh

 p
hố

 
trự

c 
th

uộ
c 

Tr
un

g 
ươ

ng
 

- Ư
ớc

 tí
nh

: n
gà

y 
25

 
th

án
g 

5 
và

 th
án

g 
11

 
- C

hí
nh

 th
ức

 n
ăm

:  
ng

ày
 3

0 
th

án
g 

9 
nă

m
 sa

u 

B
ộ 

Tà
i c

hí
nh

 

Tr
ướ

c 
đâ

y 
ch
ưa

 đ
ề 

cậ
p 

ch
ia

 th
eo

 tỉ
nh

, t
hà

nh
 p

hố
 

trự
c 

th
uộ

c 
Tr

un
g 
ươ

ng
. 

Số
 li
ệu

 c
ả 

nư
ớc

 c
hậ

m
 s

o 
vớ

i y
êu

 c
ầu

 đ
ề 

ra
 

1.
2 

C
hi

 c
ho

 h
oạ

t 
độ

ng
 tr

ên
 đ
ịa

 
bà

n 

Tổ
ng

 c
hi

 t
hư
ờn

g 
xu

yê
n;

 t
ro

ng
 

đó
: C

hi
 q

uố
c 

ph
òn

g 
an

 n
in

h,
 c

hi
 

qu
ản

 lý
 h

àn
h 

ch
ín

h,
 c

hi
 đ
ảm

 b
ảo

 
xã

 h
ội

 b
ắt

 b
uộ

c;
 c

hi
 s
ự 

ng
hi
ệp

 
gi

áo
 d
ục

 - 
đà

o 
tạ

o;
 c

hi
 sự

 n
gh

iệ
p 

y 
tế

 v
à 

cá
c 

ho
ạt

 đ
ộn

g 
xã

 h
ội

; c
hi

 
sự

 n
gh

iệ
p 

vă
n 

hó
a 

th
ôn

g 
tin

, t
hể

 
dụ

c 
th
ể 

th
ao

; c
hi

 sự
 n

gh
iệ

p 
kh

oa
 

họ
c 

cô
ng

 n
gh
ệ 

và
 t

rợ
 g

iá
 p

hâ
n 

th
eo

 t
ỉn

h,
 t

hà
nh

 p
hố

 t
rự

c 
th

uộ
c 

Tr
un

g 
ươ

ng
 

- Ư
ớc

 tí
nh

: n
gà

y 
25

 
th

án
g 

5 
và

 th
án

g 
11

 
- C

hí
nh

 th
ức

 n
ăm

:  
ng

ày
 3

0 
th

án
g 

9 
nă

m
 sa

u 

 
B
ộ 

Tà
i c

hí
nh

 
 

Tr
ướ

c 
đâ

y 
ch
ưa

 đ
ề 

cậ
p 

ch
ia

 th
eo

 tỉ
nh

, t
hà

nh
 p

hố
 

trự
c 

th
uộ

c 
Tr

un
g 
ươ

ng
. 

Số
 li
ệu

 c
ả 

nư
ớc

 c
hậ

m
 s

o 
vớ

i y
êu

 c
ầu

 đ
ề 

ra
 



 

 94

94

  
94 CÔNG BÁO/Số 583 + 584/Ngày 03-6-2015 

ST
T

 
C

hỉ
 ti

êu
 

N
ội

 d
un

g 
và

 P
hâ

n 
tổ

 c
hủ

 y
ếu

 
T

hờ
i g

ia
n 

bá
o 

cá
o 

C
ơ 

qu
an

 c
hị

u 
tr

ác
h 

nh
iệ

m
 

ch
ín

h 
th

u 
th
ập

, t
ổn

g 
hợ

p

T
hự

c 
tr
ạn

g 
cu

ng
 c
ấp

 
th

ôn
g 

tin
 

2.
 T

iề
n 

tệ
, t

ín
 d
ụn

g 

2.
1 

D
ư 

nợ
 tí

n 
dụ

ng
 

củ
a 

cá
c 

tổ
 c

hứ
c 

tín
 d
ụn

g 

Ph
ân

 th
eo

 n
gà

nh
 k

in
h 

tế
 v

à 
tỉn

h,
 

th
àn

h 
ph
ố 

trự
c 

th
uộ

c T
ru

ng
 ư
ơn

g 

- Ư
ớc

 tí
nh

: n
gà

y 
25

 
th

án
g 

5 
và

 th
án

g 
11

 
- C

hí
nh

 th
ức

 n
ăm

:  
  

ng
ày

 3
0 

th
án

g 
9 

nă
m

 sa
u

N
gâ

n 
hà

ng
 N

hà
 

nư
ớc

 V
iệ

t N
am

 

Ch
ưa

 c
ó 

tro
ng

  c
hế

 đ
ộ 

bá
o 

cá
o 

th
ốn

g 
kê

 tổ
ng

 h
ợp

 á
p 

dụ
ng

 đ
ối

 v
ới

 B
ộ,

 n
gà

nh
 

2.
2 

Tố
c 
độ

 tă
ng

 d
ư 

nợ
 tí

n 
dụ

ng
 so

 
vớ

i c
uố

i n
ăm

 
trư

ớc
 v

à 
cù

ng
 

kỳ
 n
ăm

 tr
ướ

c 
củ

a 
cá

c 
tổ

 c
hứ

c 
tín

 d
ụn

g 

Ph
ân

 th
eo

 n
gà

nh
 k

in
h 

tế
 v

à 
tỉn

h,
 

th
àn

h 
ph
ố 

trự
c 

th
uộ

c T
ru

ng
 ư
ơn

g 

- Ư
ớc

 tí
nh

: n
gà

y 
25

 
th

án
g 

5 
và

 th
án

g 
11

 
- C

hí
nh

 th
ức

 n
ăm

:  
   

ng
ày

 3
0 

th
án

g 
9 

nă
m

 sa
u 

N
gâ

n 
hà

ng
 N

hà
 

nư
ớc

 V
iệ

t N
am

 

Ch
ưa

 c
ó 

tro
ng

  c
hế

 đ
ộ 

bá
o 

cá
o 

th
ốn

g 
kê

 tổ
ng

 h
ợp

 á
p 

dụ
ng

 đ
ối

 v
ới

 B
ộ,

 n
gà

nh
 

2.
3 

Số
 d
ư 

hu
y 
độ

ng
 

vố
n 

củ
a 

cá
c 

tổ
 

ch
ức

 tí
n 

dụ
ng

 

Ph
ân

 t
he

o 
tỉn

h,
 t

hà
nh

 p
hố

 t
rự

c 
th

uộ
c 

Tr
un

g 
ươ

ng
 

 

- Ư
ớc

 tí
nh

: n
gà

y 
25

 
th

án
g 

5 
và

 th
án

g 
11

 
- C

hí
nh

 th
ức

 n
ăm

:  
   

ng
ày

 3
0 

th
án

g 
9 

nă
m

 sa
u 

N
gâ

n 
hà

ng
 N

hà
 

nư
ớc

 V
iệ

t N
am

 

Ch
ưa

 c
ó 

tro
ng

  c
hế

 đ
ộ 

bá
o 

cá
o 

th
ốn

g 
kê

 tổ
ng

 h
ợp

 á
p 

dụ
ng

 đ
ối

 v
ới

 B
ộ,

 n
gà

nh
 

3.
 B
ảo

 h
iể

m
 th
ươ

ng
 m
ại

 

3.
1 

Số
 la

o 
độ

ng
 c
ủa

 
cá

c 
cô

ng
 ty

 b
ảo

 
hi
ểm

 v
à 

m
ôi

 
gi
ới

 b
ảo

 h
iể

m
 

Lo
ại

 h
ìn

h 
do

an
h 

ng
hi
ệp

, t
he

o 
tỉn

h,
 

th
àn

h 
ph
ố 

trự
c 

th
uộ

c T
ru

ng
 ư
ơn

g 

- Ư
ớc

 tí
nh

: n
gà

y 
25

 
th

án
g 

5 
và

 th
án

g 
11

 
- C

hí
nh

 th
ức

 n
ăm

:  
   

 
ng

ày
 3

0 
th

án
g 

9 
nă

m
 sa

u

B
ộ 

Tà
i c

hí
nh

 
Tr
ướ

c 
đâ

y 
ch
ưa

 p
hâ

n 
tổ

 
th

eo
 tỉ

nh
, t

hà
nh

 p
hố

 tr
ực

 
th

uộ
c 

Tr
un

g 
ươ

ng
 



 

 

95 95
 

   
 CÔNG BÁO/Số 583 + 584/Ngày 03-6-2015      95
 

ST
T

 
C

hỉ
 ti

êu
 

N
ội

 d
un

g 
và

 P
hâ

n 
tổ

 c
hủ

 y
ếu

 
T

hờ
i g

ia
n 

bá
o 

cá
o 

C
ơ 

qu
an

 c
hị

u 
tr

ác
h 

nh
iệ

m
 

ch
ín

h 
th

u 
th
ập

, t
ổn

g 
hợ

p

T
hự

c 
tr
ạn

g 
cu

ng
 c
ấp

 
th

ôn
g 

tin
 

4.
 B
ảo

 h
iể

m
 x

ã 
hộ

i 

4.
1 

Th
u 

qu
ỹ 

bả
o 

hi
ểm

 x
ã 

hộ
i 

Ph
ân

 tổ
 th

eo
 tỉ

nh
, t

hà
nh

 p
hố

 tr
ực

 
th

uộ
c 

Tr
un

g 
ươ

ng
 

- Ư
ớc

 tí
nh

: n
gà

y 
25

 
th

án
g 

5 
và

 th
án

g 
11

 
- C

hí
nh

 th
ức

 n
ăm

:  
 

ng
ày

 3
0 

th
án

g 
9 

nă
m

 sa
u 

B
ảo

 h
iể

m
 X

ã 
hộ

i V
iệ

t N
am

 

Tr
ướ

c 
đâ

y 
ch
ưa

 p
hâ

n 
tổ

 
th

eo
 tỉ

nh
, t

hà
nh

 p
hố

 tr
ực

 
th

uộ
c 

Tr
un

g 
ươ

ng
 

4.
2 

Th
u 

qu
ỹ 

bả
o 

hi
ểm

 y
 tế

 
Ph

ân
 tổ

 th
eo

 tỉ
nh

, t
hà

nh
 p

hố
 tr
ực

 
th

uộ
c 

Tr
un

g 
ươ

ng
 

- Ư
ớc

 tí
nh

: n
gà

y 
25

 
th

án
g 

5 
và

 th
án

g 
11

 
- C

hí
nh

 th
ức

 n
ăm

:  
   

 
ng

ày
 3

0 
th

án
g 

9 
nă

m
 sa

u 

B
ảo

 h
iể

m
 X

ã 
hộ

i V
iệ

t N
am

 

Tr
ướ

c 
đâ

y 
ch
ưa

 p
hâ

n 
tổ

 
th

eo
 tỉ

nh
, t

hà
nh

 p
hố

 tr
ực

 
th

uộ
c 

Tr
un

g 
ươ

ng
 

4.
3 

C
hi

 b
ảo

 h
iể

m
   

xã
 h
ội

 
Ph

ân
 tổ

 th
eo

 tỉ
nh

, t
hà

nh
 p

hố
 tr
ực

 
th

uộ
c 

Tr
un

g 
ươ

ng
 

- Ư
ớc

 tí
nh

: n
gà

y 
25

 
th

án
g 

5 
và

 th
án

g 
11

 
- C

hí
nh

 th
ức

 n
ăm

:  
  

ng
ày

 3
0 

th
án

g 
9 

nă
m

 sa
u 

B
ảo

 h
iể

m
 X

ã 
hộ

i V
iệ

t N
am

 

Tr
ướ

c 
đâ

y 
ch
ưa

 p
hâ

n 
tổ

 
th

eo
 tỉ

nh
, t

hà
nh

 p
hố

 tr
ực

 
th

uộ
c 

Tr
un

g 
ươ

ng
 

4.
4 

C
hi

 k
há

m
, c

hữ
a 

bệ
nh

 b
ảo

 h
iể

m
 

y 
tế

 

Ph
ân

 tổ
 th

eo
 tỉ

nh
, t

hà
nh

 p
hố

 tr
ực

 
th

uộ
c 

Tr
un

g 
ươ

ng
 

- Ư
ớc

 tí
nh

: n
gà

y 
25

 
th

án
g 

5 
và

 th
án

g 
11

 
- C

hí
nh

 th
ức

 n
ăm

:  
 

ng
ày

 3
0 

th
án

g 
9 

nă
m

 sa
u 

B
ảo

 h
iể

m
 X

ã 
hộ

i V
iệ

t N
am

 

Tr
ướ

c 
đâ

y 
ch
ưa

 p
hâ

n 
tổ

 
th

eo
 tỉ

nh
, t

hà
nh

 p
hố

 tr
ực

 
th

uộ
c 

Tr
un

g 
ươ

ng
 

5.
 T

hô
ng

 ti
n 

từ
 B
ộ 

Q
uố

c 
ph

òn
g,

 B
ộ 

C
ôn

g 
an

, B
ộ 

N
go
ại

 g
ia

o 

5.
1 

C
hi

 c
ho

 h
oạ

t 
độ

ng
 (n

hó
m

 
05

00
) 

Ph
ân

 tổ
 th

eo
 tỉ

nh
, t

hà
nh

 p
hố

 tr
ực

 
th

uộ
c 

Tr
un

g 
ươ

ng
 

(r
iê

ng
 

B
ộ 

N
go
ại

 g
ia

o 
ph

ân
 c

hi
 c

ho
 h

oạ
t 

độ
ng

 tr
on

g 
nư
ớc

 v
à 

ng
oà

i n
ướ

c)
 

- Ư
ớc

 tí
nh

: n
gà

y 
25

 
th

án
g 

5 
và

 th
án

g 
11

 
- C

hí
nh

 th
ức

 n
ăm

:  
 

ng
ày

 3
0 

th
án

g 
9 

nă
m

 sa
u 

Bộ
 Q

uố
c p

hò
ng

,
B
ộ 

C
ôn

g 
an

, 
B
ộ 

N
go
ại

 g
ia

o 

Th
ôn

g 
tin

 p
hụ

c 
vụ

 tí
nh

 
G

R
D

P 

 




